»Narratio succincta de adversa et prospera fortuna Demetrii moderni Moschoviae Ducis.«

* . . . Post mortem ergo Basilij, Fedor uti maior natu heres Principatum

Mönche Benedikt und Pimen einerseits und des Kaufmanns Stephan und Mönches Barlaam andererseits nebeneinander stellen, so wird uns gleich

adeptus est, Demetrio vero, tunc temporis adolescentulo, a Fratre datus est Ducatus et civitas Uglicz, in qua hominum litteratorum magna copia fuit, inter quos p̄rius Doctor quidam Augustinus, qui postea monachus Graecae fidei factus est. Hic prae alijs fidelissimus Demetrio salutem eius summae curae habuit, veritus infidelitatem servitorum qui ipsi Demetrio addictj erant. « Nun wird von den verbrecherischen Plänen des Boris Godunov berichtet. »Non tamen hic ipsius (d. i. Boris Hodun, Agazonum magister) conatus tam secretus esse potuit, quin in aula adolescentis Demetrij talia non innotescerent. Quibus percussus praecipue Doctor ille Augustinus, qui ei semper uti fidus Achates aderat, oēm e contra curam impendere coepit, ut conatus Borissij eluderet vitamque Demetrio cōservaret. Itaq. invento adolescentulo quodam matronae cuiusdam Principalis Estonien. filio, aetate, statura, forma Demetrio perquam simili, ambos ita assuefecit, ut in uno lecto cubarent simul; verum qm̄ primum obdormiscebant, Demetrium transferebat in alium locum, ubi secure quiescere posset. Nec illum opinio fefellit. Hi enim qui Borissio operam suam in hoc facinore exequendo pollicitj fuerant post multos et varios conatus nocte quadam intempesta in Palatium Demetrij irrumpunt atq. illius proprio cultro seu pugione adepto adolescentem illum miserū trucidant atq. Demetrium phrenesi correptum sibi ipsi manus intulisse simulant et proprio pugione se transfodisse affirmant. Mane luctus et rumor ingens civium factus de morte principis, qui insigniter ab oībus amabatur, cōque-reatium, multi armatj discurrebant causam mortis eius inquirentes atq. intellecta re, quod quidam ex civitate fugam arripuerant, eos insecutj sunt; qui cum se fuga salvare non posse viderent, ut in extremis positj sese animose defendunt, verum a pluribus insequentibus circumdatj ad unum oēs caesi, ita ut a nullo ipsorum rej veritas indagarj aut expiscarj potuerit.

Augustinus ille Doctor, erepto e faucibus mortis suo Demetrio, videns tñ (tamen) pro certo credj eum esse occisum multum diuq. deliberans quidnam ej faciendum esset prudentiq. cōsilio . . . statuit relicta urbe in alias regioēs remotas Demetrium avehere . . . Itaq. per loca secunda Demetrium incognitum ad mare usq. glaciale avexit ibiq. in quodam monasterio graecorū una cū ipso per aliquod tēpus vixit. Mortj vero iam vicinus Doctor Demetrium obsecra- vit, ut si vitam caram haberet numq̄. (nunquam) quis sit patefaceret quousq. aetate, robore et auxilijs certis valens posset ad patrium regnum pervenire. Demortuo illo Demetrius ad aliud atq. aliud iterū monasterium pervenit, in quibus vitam monasticam et religiosam inter graecae fidei monachos per multū temporis duxit; semper tñ (tamen) animo recoleus quod cum Princeps et Dñs omnium Regnorum illorum natus sit, alienas sedes inhabitare atq. hinc inde pauper et miser vagari cogetur. « Nun wird berichtet, dass Boris den Carem Theodor vergiftet hätte (venenatū poculum principi Borissius obtulit). »Tunc vero Borissius et lege Moschorum qua Agazonum Mgr (D. w. s. Curator equa- rius, Konjušij), si verus heres desit, principi succedere debet et quia sororem

einleuchten, dass hier wohl zwei verschiedene Persönlichkeiten unter dem Namen des Griška, des vermeintlichen FD verwechselt werden.

Fedorj in uxorem habuit, . . . Principatum obtinuit (β arripuit) atq. per multos annos regnavit. Demetrius tunc iam adultus praeceptorum cōsiliorūq. m̄gri suj memor neminj unq. se patefacere ausus est, verum ex uno in aliud monasterium transeurrens ad ultimum Moscham Metropolim et arcem suam (β qua non sine lacrimis conspecta) ibiq. singulis fere diebus ex monasterio, in quod diverterat, varios nectens β textus, aulam intrabat atq. ibj oēs processus Borissij diligentissime observabat. sed tū (β verum cum, nullū modū neq. occasionem viderat, suj propositj adimptendj resq. suas meliorandj; relicta cū summo dolore et lacrymis patria in Poloniam abiit, eo aīo (animo) ut ibj Mag-natem aliquem inveniret quj ipsum consilio et opibus (β ad patriam recuperandam) juvaret. Venit itaq. primum in domum nobilis cuiusdam in Russia Hoyskj vocati, a quo rogatus filios eius linguam graecam (kirchenslavisch, cyrillische Schrift?) legere et scribere per aliquod tempus docuit. Verum eius rei pertaesus ulterius progreditur atq. ad oppidum Braxim (β Braijm) pervenit, ibi sacerdotj Graeco, Humun (β Igumen, d. w. s. Abt; vgl. Niemo-iewski) vocato cōfessus, cōfessus debito silentio sacramentj huius, se quisnam esset aperuit. Verū sacerdos Deo forsitan ita disponente, Dño locj illius Duej Wissmo Wiezkj (β Wiszniewiczzi) rem oēm patefecit.

Qui secreto ad se vocato Demetrio eoq. in penitus cōclave (β cubile) deducto diligenter ab eo inquirere atq. cōiurare illum coepit de statu ipsius et cōditōe. Demetrius non ultra dissimulandum ratus, veritatē profitetur . . . Wissmo Wiezkj (Wiszniewiczzi) fidem ej adhibens vestem monasticam ej (β vestibus monasticis eum) exuj fecit atq. alio heroico et sumptuoso amictu eum induit. Nun wird über die Audienz beim Könige Sigismund III. berichtet. »Habitōq. aliquot senatorum consilio qui tunc praesentes aderāt, vocato Palatino Sandomiriensi ei id munus a Rege iniunctum est, ut Demetrium in Moschoviam deducat, Regem ipsi favore suo, secreto tñ, non defuturum. Palatinus prima fronte magnum id onus et impar humeris suis esse excusando se asserebat et ut potius Cancellario tunc viventj vel vicegeneralj exercituum Polonicorum Rex id demandet petebat. Ad ultimum voluntati Regiae cessit seq. jussis obtemperaturum promisit, statimq. cum Demetrio in locum suum Sambor vocatum rediit . . . Qūprimum enim in Sambor redijt, invenit ibi duos Mosehovitas quj ad serviendum Demetrio se venisse affirmabant, re vera a Borissio subornatj atq. muneribus adductj (β submissi et multis promissis onerati atq. muneribus adducti), ut Demetriū incautū opprimerēt, eig. vitā adimerēt. Māserūt hoc modo per aliquot dies apud Demetrium occasiōem rei gerendae captantes.« Um ihr Vorhaben zu vollbringen, wählen die Mörder den Abend, wo Demetrius an einem Gastmahle Theil nimmt. Der eine von ihnen begibt sich, für die beabsichtigte Flucht Pferde zu fangen, wird ergriffen und gesteht Alles; auf seine Anzeige wird auch der Andere gefunden, wie er dem Demetrius bei dessen Rückkehr vom Gastmahle auflauerte. »Sic alter ille Moschus quj iam in cubiculum Demetrij irrepserat eūq. a Patre Palatino re-